PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n." 135/2019-CJCI

Belém, 30 de setembro de 2019.

Ref.: SIGADOC N° PA-DES-2019/33718

A Sua Excelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a).

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY
NUNES ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, encaminho a Vossa
Excelência cópia do expediente SIGADOC N° PA-DES-2019/32939, para conhecimento e
que possa observar o cumprimento das determinações do Conselho Nacional de Justiça, em
relação à aplicação do Art. 334 do Código de Processo Civil.

Atenciosamente

PATRÍCIA DE OLIVÊIRA SA MOREIRA

Juíza Auxiliar da CJCI

Corregedoria ile Justiça das Oimarcas ilo Interior

Tribunal deJustiça do Estudo do Parti-Av. Almirante Barroso, n'Jim-Saio TA-!•/(Térreo) - Halrro: Souza - Delem - Pnni - CEf.: 666IJ-7IO-TF.I.: .mS-.W.I - .t2»5.JS24
E-mait; correi;edori<t.interior(elj.pa.gov.hr

De ordem, em cumprimento às providências deliberadas na reunião ocorrida no

Gabinete da Presidência no dia 17 d setembro de 2019, oficie-se às Corregedorias de

Justiça deste Poder, encaminahdo cópia do presente expediete, solicitnado auxílio para

cumprir as determinações do Conselho Nacional de Justiça para fomentar junto às unidades

judiciais a palicação do Art. 344 do Código de Processo Civil.

Ainda, encaminhe-se cópia à Coordenação do NUPEMEC para adoção das

providências que lhe cabe.

Belém, 18 de setembro de 2019.

LUANA DE NAZARETH AMARAL HENRIQUES SANTALICES

JUIZ AUXILIAR DA PRESIDENCIA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

DESPACHO Nº PA-DES-2019/32939

REF. Nº , - .

Classif.
documental

01.01.01.
01

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por LUANA DE NAZARETH AMARAL HENRIQUES SANTALICES.
Documento Nº: 2291148-5387 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATA DE REUNIÃO

CONVOCADO POR: DES. LEONARDO DE NORONHA TAVARES

PRESIDENTE DO TJPA

LOCAL: GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TJPA

DATA: 06/06/2019 	 HORA: 13:30H

r,

DES. LEONARDO DE NORONHA TAVARES PRESIDENTE DO TJPA

DESA. CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO VICE-PRESIDENTE DO TJPA

DESA. DAHIL PARAENSE DE MOURA COORDENADORA DO NUPEMEC

LUANA DE NAZARÉ AMARAL HENIRQUES
SANTALICES

JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA

ANTONIETA MARIA FERRARI MILEO JUÍZA AUXILIAR DO NUPEMEC E DA
COORDENADORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS

AVANI LEÃO DE ARAÚJO RODRIGUES ASSESSORA DA PRESIDÊNCIA

,
ASSUNTOS Discuttoos

1. NSPEÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - DETERMINAÇÕES PARA O NUPEMEC.

PONTOS LEVANTADOS E
DECISÕES TOMADAS:

1 	O PRESIDENTE ABRIU A REUNIÃO, PASSOU A PALAVRA À DESA. DAHIL PARAENSE
DE SOUZA, QUE AO TOMAR A PALAVRA, NARROU AS DETERMINAÇÕES DO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTIÇA RELATIVAS À INSPEÇÃO REALIZADA NO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ:

1.1 SOBRE 	A 	DETERMINAÇÃO 	DE 	INTEGRAÇÃO 	DO 	NUPEMEC 	COM 	A
COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS, DRA. ANTONIETA MILEO ENTENDE
QUE, DA FORMA COMO FOI DETERMINADA PELO CONSELHO NACIONAL DE

JUSTIÇA, TERMINARÁ ESVAZIANDO AS COMPETÊNCIAS DA COORDENADORIA

DOS JUIZADOS ESPECIAIS, RESSALTANDO QUE CADA UMA DAS UNIDADES
POSSUI LEGISLAÇÃO PRÓPRIA, COM SUAS RESPECTIVAS COMPETÊNCIAS, E QUE
SEMPRE REALIZAM AÇÕES CONJUNTAS.

1.2 UMA OUTRA DETERMINAÇÃO FOI SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE APLICAÇÃO DO

ART.334 DO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL, O QUE TODOS OS PRESENTES

c-1
Página 1 de 3

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14087647-9086 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

ISM(

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

2 	FAZER 	LEVANTAMENTO 	SOBRE 	A 	FONTE 	DE
PAGAMENTO 	DE 	CONCILIADORES 	EM 	OUTROS
TRIBUNAIS.

DRA. ANTONIETA MARIA FERRARI MILEO/ E
A SERVIDORA MARIA DO SOCORRO
BARROS DE MORAES, SERVIDORA DO
NUPEMEC

3 	ELABORAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DOS CURSOS DE
FORMAÇÃO, 	PARA 	ANÁLISE 	DA 	PRESIDÊNCIA 	E
IMPLEMENTAÇÃO PELA EJPA

COORDENAÇÃO DO NUPEMEC

4 	SOLICITAR AO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA,
DADA A DIMENSÃO TERRITORIAL DO ESTADO DO
PARÁ, 	A 	LIBERAÇÃO 	DA 	FORMAÇÃO 	DE
CONCILIADORES NO FORMATO EAD

PRESIDÊNCIA, QUANDO DA PRESTAÇÃO

DAS INFORMAÇÕES AO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTIÇA

PRÓXIMA REUNIÃO

DATA: PREJUDICADO INICIO: 	---- LOCAL:

i
-- 	,

PROVAÇÃO D ,

.,

DES. LEONARDO DE NORONHA
TAVARES

-

PRESIDENTE DO TJPA

.,

C-.1e‘efek"--

DESA. CÉLIA REGINA DE LIMA
PINHEIRO

VICE-PRESIDENTE DO TJPA
' 	.11111 --e-__e_t 	,

DESA. DAHIL PARAENSE DE
MOURA

COORDENADORA DO NUPEMEC
IS élor

LUANA DE NAZARÉ AMARAL
HENIRQUES SANTALICES

JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA

ANTONIETA MARIA FERRARI
MILEO

JUÍZA AUXILIAR DO NUPEMEC

AVANI LEÃO DE ARAÚJO
RODRIGUES

ASSESSORA DA PRESIDÊNCIA
-

Página 3 de 3

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14087647-9086 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14085628-8729 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14087705-8251 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14087705-8251 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14087705-8251 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14087705-8251 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

DESPACHO Nº PA-DES-2019/32939

Referência: PA-DES-2019/32939 de 18 de setembro de 2019 - Gabinete de Juiz

Auxiliar.

Assunto: Pauta de reunião/convocação (relacionar os assuntos a serem tratados

na reunião)

À Corregedoria das Comarcas do Interior,

De ordem, encaminho via para providências, conforme determinação da

Presidência.

Belém, 18 de setembro de 2019.

MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA

CHEFE DA DIVISAO DE APOIO TECNICO JURIDICO

Divisao de Apoio Tecnico Juridico da Presidencia

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 01.01.01.01

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA.
Documento Nº: 2291148.14091273-8066 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

DESPACHO Nº PA-DES-2019/32939

Referência: PA-DES-2019/32939 de 18 de setembro de 2019 - Gabinete de Juiz

Auxiliar.

Assunto: Pauta de reunião/convocação (relacionar os assuntos a serem tratados

na reunião)

De ordem, devolvo o expediente à Presidência, para juntada da segunda página

da ata da reunião realizada em 17.09.2019.

Belém, 23 de setembro de 2019.

PAOLA WATRIN PIMENTA MENESCAL

ANALISTA JUDICIARIO

Gabinete dos Juizes Corregedores da Corregedoria do Interior 2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 01.01.01.01

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por PAOLA WATRIN PIMENTA MENESCAL.
Documento Nº: 2291148.14122363-2841 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATA DE REUNIÃO

CONVOCADO POR: DES. LEONARDO DE NORONHA TAVARES

PRESIDENTE DO TJPA

LOCAL: GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TJPA

DATA 06/06/2019 	 HORA: 13:30H

_ 	....,

TAVARES

CARGO

DES. LEONARDO DE NORONHA PRESIDENTE DO TJPA

DESA. CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO VICE-PRESIDENTE DO TJPA

DESA. DAHIL PARAENSE DE MOURA COORDENADORA DO NUPEMEC

LUANA DE NAZARÉ AMARAL HENIRQUES
SANTALICES

JUIZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA

ANTONIETA MARIA FERRARI MILEO JUÍZA AUXILIAR DO NUPEMEC E DA
COORDENADORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS

AVANI LEÃO DE ARAÚJO RODRIGUES ASSESSORA DA PRESIDÊNCIA

ASSUNTOS DISCUTIDOS

1. NSPEÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - DETERMINAÇÕES PARA O NUPEMEC.

PONTOS LEVANTADOS E
DECISÕES TOMADAS:

1. 	O PRESIDENTE ABRIU
DE SOUZA, QUE AO TOMAR
NACIONAL DE JUSTIÇA
JUSTIÇA DO ESTADO

1.1.S0BRE 	A 	DETERMINAÇÃO
COORDENAÇÃO
QUE, DA FORMA
JUSTIÇA, TERMINARÁ
DOS JUIZADOS
POSSUI LEGISLAÇÃO
SEMPRE REALIZAM

1.2 UMA OUTRA DETERMINAÇÃO
ART.334 DO CÓDIGO

A REUNIÃO, PASSOU A PALAVRA A DESA. DAHIL PARAENSE
A PALAVRA, NARROU AS DETERMINAÇÕES DO CONSELHO

RELATIVAS À INSPEÇÃO REALIZADA NO TRIBUNAL DE
DO PARÁ:

DE 	INTEGRAÇÃO 	DO 	NUPEMEC 	COM A
DOS JUIZADOS ESPECIAIS, DRA. ANTONIETA MILEO ENTENDE

COMO FOI DETERMINADA PELO CONSELHO NACIONAL DE

ESVAZIANDO AS COMPETÊNCIAS DA COORDENADORIA
ESPECIAIS, RESSALTANDO QUE CADA UMA DAS UNIDADES

PRÓPRIA, COM SUAS RESPECTIVAS COMPETÊNCIAS, E QUE
AÇÕES CONJUNTAS.

FOI SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE APLICAÇÃO DO
DE PROCESSO CIVIL, O QUE TODOS OS IBRESENTES

9., Página 1 de 3

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14123802-8432 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

~te

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ENTENDEM NECESSITAR
CUMPRIMENTO.

1.3 AS REPRESENTANTES
BANCO DE MEDIADORES
QUE REMUNERAM
IMPLEMENTAR
QUESTÃO. ACATANDO
RESPONSÁVEL
PELOS OUTROS
PAGAMENTO NO
COMO MINISTRO
DE CONCILIAÇÃO,

1.4 DESA. DAHIL PARAENSE
SITUAÇÃO 	DO
NECESSIDADE

DA ATUAÇÃO DAS CORREGEDORIAS

DO NUPEMEC RELATARAM A DIFICULDADE
E CONCILIADORES, INFORMARAM QUE

DE JUSTIÇA PARA

EM FORMAR
HÁ ESTADOS

POSSÍVEL
ESSE PROBLEMA.

FICOU
FONTE UTILIZADA

DO
REUNIR

PARA PROJETOS

SOBRE A
ACERCA 	DA

DO CNJ FOI A
MEDIADORES,

AOS CEJUSCS,
JUDICIAL

PROPOSTA
EAD SERIA
FORMAÇÃO,

RESSALTOU,
FORMAÇÃO DE

DE
NOS JUIZADOS

O TJPA
PREVISTA A

UM NA
UNIVERSIDADE
DE MARITUBA,
CESUPA, NA

OS CONCILIADORES, 	E QUE CASO FOSSE
ESSE PAGAMENTO, PODERÍAMOS RESOLVERIA

ORIENTAÇÃO DO PRESIDENTE, A DRA. ANTONIETA
DE FAZER ESTUDO PARA VERIFICAR QUAL A

TRIBUNAIS E A POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO
TJPA. NA  SEQUÊNCIA, INFORMARAM QUE PRETENDEM
DA JUSTIÇA PARA TENTAR ANGARIAR VERBAS
PRINCIPALMENTE NAS QUESTÕES AGRÁRIAS.

ENTREGOU AO PRESIDENTE UM RELATÓRIO
NUPEME, 	PEDINDO 	ESPECIAL 	ATENÇÃO

DE AMPLIAÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES.

DESTACOU QUE OUTRA DETERMINAÇÃO
DE 	CURSOS 	PARA 	FORMAÇÃO 	DE

E INSTRUTORES PARA ATUAÇÃO JUNTO
QUE DEVE SER INTERMEDIADOS JUNTO Á ESCOLA

DO ESTADO DO PARÁ, CONFORME
NUPEMEC, DESTACANDO QUE A PLATAFORMA

AUXILIO 	NA 	DISSEMINAÇÃO 	DA 	REFERIDA
A DIMENSÃO CONTINENTAL DO ESTADO DO PARÁ.

A LIBERAÇÃO DA REALIZAÇÃO DO CURSO PARA
NO FORMATO EAD PODERIA SUPRIR AS NECESSIDADES
NAS UNIDADES JUDICIAS, ESPECIALMENTE

A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE CEJUSCS,
ORÇAMENTO, E QUE PARA AO ATUAL BIÊNIO FORA

03 (TRÊS) UNIDADES, JÁ TENDO SIDO INSTALADOS
MARABÁ, UM NA COMARCA DE BELÉM - NA
PARA, FALTANDO APENAS O DA COMARCA

A INSTALAÇÃO DE UM QUARTO NO

1.5 DRA. ANTONIETA,
DISPONIBILIZAÇÃO
CONCILIADORES
DENTRE OUTROS,
DO 	PODER JUDICIÁRIO
ELABORADA PELO
DE 	GRANDE
CONSIDERANDO
POR FIM, QUE
CONCILIADORES
CONCILIADORES
ESPECIAIS.

1.6 EM RELAÇÃO
NECESSITA DE
INSTALAÇÃO DE
COMARCA DE
FEDERAL DO
ESTANDO EM TRATATIVAS
COMARCA DA CAPITAL

PROVIDÊNCIAS
iS

--  .
=

TAREFAS A WAE.M.99111,PRID _ _

DE JUSTIÇA PARA
UNIDADES 	JUDICIAIS 	A

DO CÓDIGO DE PROCESSO

. 	. 	,R spp sAv 	....,_ PRAZO FINAL

1 CONTATAR AS CORREGEDORIAS
FOMENTAR 	JUNTOS ÀS
APLICAÇÃO DO ART. 344,
CIVIL.

PRESIDÊNCIA --

,›

4

Página 2 de 3

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14123802-8432 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

FAZER 	LEVANTAMENTO 	SOBRE 	A 	FONTE 	DE
PAGAMENTO 	DE 	CONCILIADORES 	EM 	OUTROS
TRIBUNAIS.

DRA. ANTONIETA MARIA FERRARI MILEO/ E
A SERVIDORA MARIA DO SOCORRO
BARROS DE MORAES, SERVIDORA DO
NUPEMEC

---

ELABORAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DOS CURSOS DE
FORMAÇÃO, 	PARA 	ANALISE 	DA 	PRESIDÊNCIA 	E
IMPLEMENTAÇÃO PELA EJPA

COORDENAÇÃO DO NUPEMEC --

4 	SOLICITAR AO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA,
DADA A DIMENSÃO TERRITORIAL DO ESTADO DO
PARA, 	A 	LIBERAÇÃO 	DA 	FORMAÇÃO 	DE
CONCILIADORES NO FORMATO EAD

PRESIDÊNCIA, QUANDO DA PRESTAÇÃO
DAS INFORMAÇÕES AO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTIÇA

PRÓXIMA REUNIÃO

1
DATA: PREJUDICADO

i
1  INICIO: ---- LOCAL:

APROVAÇÃO DA ATA -

NOME

DO TJPA DES. LEONARDO DE NORONHA
TAVARES

PRESIDENTE

DESA. CÉLIA REGINA DE LIMA
PINHEIRO

VICE-PRESIDENTE DO TJPA
t  'te_ t•—is--c2: -.• a V.

SI
-.-i'do

DESA. DAHIL PARAENSE DE
MOURA

COORDENADORA DO NUPEMEC

LUANA DE NAZARÉ AMARAL
HENIRQUES SANTALICES

JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA

ANTONIETA MARIA FERRARI
MILEO

JUIZA AUXILIAR DO NUPEMEC

AVANI LEÃO DE ARAÚJO
RODRIGUES

ASSESSORA DA PRESIDÊNCIA
9"--a--
*,

--

Página 3 de 3

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES.
Documento Nº: 2291148.14123802-8432 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

De ordem da Exma. Desa. Corregedora da CJCI, expeça-se ofício circular a

todos os Juízos das comarcas do interior, encaminhando cópia do presente expediente e,

orientando-os a observarem o cumprimento das determinações do Conselho Nacional de

Justiça, em relação à aplicação do Art. 334 do Código de Processo Civil.

Outrossim, ainda de ordem, dê-se ciência à Coordenação do NUPEMEC e

à`Presidencia, acerca das providências adotadas por esta Corregedoria.

Belém, 25 de setembro de 2019.

PATRICIA DE OLIVEIRA SA MOREIRA

JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO INTERIOR

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

DESPACHO Nº PA-DES-2019/33718

REF. Despacho Nº PA-DES-2019/32939, 18/09/19 - TJPA.

Classif.
documental

01.01.01.
01

P
A

D
E

S
20

19
33

71
8A

Assinado digitalmente por PATRICIA DE OLIVEIRA SA MOREIRA.
Documento Nº: 2297157-5387 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 135/2019-CJCI

Belém, 30 de setembro de 2019.

Ref.: SIGADOC N° PA-DES-2019/33718

A Sua Excelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY
NUNES ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, encaminho a Vossa
Excelência cópia do expediente SIGADOC N° PA-DES-2019/32939. para conhecimento e
que possa observar o cumprimento das determinações do Conselho Nacional de Justiça, em
relação à aplicação do Art. 334 do Código de Processo Civil.

Atenciosamente

PATRÍCIA DE OLIVClRA SA MOREIRA

Juíza Auxiliar da CJCI

Corregedoriaile Justiçadas Comarcas do Interior

Tribunal ileJustiçado Estado do Pará- -Ir. Almirante llarrosa, n'3069 - Sala TA - 14(Térreo) - llairro: Souza- Belém- Pará- CEP.:66613-710 - TEI-:J205-.ÍS.Í5 - 3205-3524

E-mail: corregedoritt.ittterioifctj.pa.gonbr

P
A

D
E

S
20

19
32

93
9C

Assinado digitalmente por LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM.
Documento Nº: 2291148.14243849-2108 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	PA-DES-2019/32939-C
	reuniÃo nupemec - cumprimento de decisao cnj - 17 de setembro
	ofício nº 1127-2019-gp-desa.dahil paraense de souza (coord.nupemec)-inspeçÃo cnj (1)
	recomendaçÃo cnj 2019- nupemec
	PA-DES-2019/32939-C
	PA-DES-2019/32939-C
	reuniÃo nupemec - cumprimento de decisao cnj - 17 de setembro
	PA-DES-2019/33718-A
	ofício circular nº 135-2019-cjci